
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 

Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 
Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 

10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-104  
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza  
 

Prot. n. 2351 del 05.04.2023 

CNP: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-104 

CUP: F74C22000750001 

All’Albo di Istituto 

Al Sito WEB 

Agli Atti del PON 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE PER LA SELEZIONE N. 4 ESPERTI IN 

MATERIA DI COMPETENZE DIGITALE – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 
per la socialità e l’accoglienza. 

Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-104 CITTADINI DEL MONDO DIGITALE 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 
e di sperimentazione; 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto 
soglia; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

CONSIDERATO che il progetto 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-104 CITTADINI DEL MONDO DIGITALE 
- CUP: F74C22000750001 è stato finanziato per un importo complessivo pari a € 66.066,00; 

VISTA  l’assunzione in bilancio n. 29 prot. n. 4997 del 04.07.2022; 

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 

Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 
Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380 

 

VISTA   la nomina del R.U.P del Progetto 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-104 CITTADINI DEL  
  MONDO DIGITALE - CUP: F74C22000750001 prot. n. 5002 del 04.07.2022;  
VISTO  l’Avviso di reclutamento per gli esperti interni prot. n° 1982 del 22.03.2023; 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

 
DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dell’incarico di cui all’oggetto; 
 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
Presidente  D.S. dott. Nicola Bianchin;  
commissario  D.S.G.A. dott. Davide Capalbo; 
commissario  prof. Miranda Benini; 

 
3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario D.S.G.A. Davide Capalbo 
 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 
prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

 
5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute; 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile unico del procedimento 
di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico dott. Nicola Bianchin. 
 

PRIVACY 
I dati personali che saranno raccolti dall’istituzione scolastica a seguito del presente bando saranno trattati per i 
soli fini istituzionali e necessari all’attuazione del progetto e, comunque, nel pieno rispetto del Decreto Legislativo 
n. 196 del 30 giugno 2003 come novellato dal d.lgs. 101/2018- adeguamento alla normativa europea GDPR 
2016/679. L’informativa sull’uso dati personali è pubblicata sul sito della scuola all’indirizzo 
http://www.comprensivoostellato.edu.it/. Il responsabile del trattamento dati è il Dirigente Scolastico dott. 
Nicola Bianchin. 
 

PUBBLICITÀ 
Il presente bando viene reso pubblico mediante: 

- affissione all’albo di questa istituzione scolastica 

- pubblicazione sul sito web: http://www.comprensivoostellato.edu.it/  

 

            Il Dirigente Scolastico 
 Dott. Nicola Bianchin 

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it/
http://www.comprensivoostellato.edu.it/
http://www.comprensivoostellato.edu.it/

		2023-04-18T15:36:30+0200
	NICOLA BIANCHIN




